

Kubły, kubły i jeszcze raz kubły ...

Data publikacji: 9.12.2015 9:20

Kubłów na śmieci i pojemników na psie odpady ciągle brakuje w Cieszynie? Na problem ten zwracają uwagę cieszyńscy samorządowcy. Radni apelują do Burmistrza aby kubłów przybyło po polskiej stronie Olzy.

Co do tego, że cieszyński magistrat zwraca uwagę na czystość w mieście nie ma wątpliwości. Przykładem tego może być kampania społeczno-informacyjna, która wystartowała w zeszłym miesiącu „W Cieszynie nie do pomyślenia”. Jej celem, jak przyznała Renata Karpińska z Biura Promocji, Informacji i Turystyki w Cieszynie, jest zachęcenie mieszkańców do dobrych praktyk. Akcja porusza różne drażliwe tematy. **Pierwszym tematem, który zostanie wzięty na tapetę, będą psy, a konkretnie to, co zostawiają po sobie na spacerach, a ich właściciele udają, że tego nie widzą** – podkreślała Karpińska.

Wymowne plakaty związane z kampanią przyciągają uwagę. Ten najnowszy, który ukazał się m.in. w Wiadomościach Ratuszowych, porusza z kolei kwestię palenia śmieci. Małgorzata Węgierek z Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa w obszernym artykule informuje, co to jest niska emisja i jakie może mieć negatywne skutki, zwłaszcza te zdrowotne. Tłumaczy również jaki możemy mieć wpływ na poprawę jakości powietrza oraz co robić gdy pojawia się smog.

Kampania ma potrwać rok ale niektórzy z cieszyńskich samorządowców zwracają uwagę na jeszcze coś innego. Mianowicie na ciągłe braki kubłów na śmieci i psie odchody. No bo przecież, aby dbać o czystość trzeba mieć gdzie wyrzucać odpady. Wniosek w sprawie korekty i uzupełnienia stanu kubłów na śmieci w mieście, złożył radny Marek Szczyпка. **W związku z licznymi uwagami i zgłoszeniami mieszkańców śródmieścia oraz również tych spoza, zwracam się z uprzejmą prośbą do Pana Burmistrza o zlecenie odpowiedniej jednostce miejskiej i ewentualne uzupełnienie stanu ilości ulicznych kubłów na śmieci w centrum naszego miasta, jak i w pozostałych jego obszarach** – wskazuje Szczyпка.

To jednak, nie jedyny wniosek poruszający kwestię pojemników na odpady. Radny Marek Szczyпка oraz Andrzej Surzycki zwracają również uwagę na psie odchody. Wskazują, by zwiększyć na nie ilość pojemników. **Umieszczenie ich tylko w kilku miejscach omijając duże skupiska ludzi nie rozwiązuje problemu związanego z tym tematem. Zdajemy sobie sprawę z tego, że Cieszyn to piękne i zabytkowe miasto, ale można odpowiednio zaprojektować i wkomponować takowe pojemniki w tereny miasta bez szkody na jego wizualizację** – podkreślają we wspólnym wniosku radni.

Proponowane rozwiązania wraz z różnego rodzaju akcjami jeszcze bardziej pozwolą, według radnych, na poprawę czystości i estetyki miasta. Samorządowcy oprócz zwiększenia ilości pojemników na psie odchody proponują również utworzenie ogrodzonych tzw. psich wybiegów. **Wybiegi dla psów w 100% zdają egzamin u naszych sąsiadów co doskonale widać idąc tamtędy na spacer** – podkreślają. Takie rozwiązanie według radnych pozwoliłoby nie tylko na bezpieczne wypuszczanie czworonogów ale również na zwiększenie czystości.

Wniosek w sprawie usuwania psich zanieczyszczeń radny Szczyпка złożył już na początku czerwca br. Wówczas Zastępca Burmistrza Bogdan Ścibut informował, iż na terenie miasta znajduje się 16 koszy przeznaczonych na psie odchody, a MZD na bieżąco doposaża je w torebki przeznaczone do zbierania psich odchodów. Według przekazanych informacji rocznie używanych jest około 14 tysięcy torebek. Do tematu wrócimy w najbliższym czasie.

- Pisaliśmy: [Twój pies. Twoja kupa. Twój problem.](#)